2

[bookmark: OLE_LINK1][image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.01.2026      					                                         № 31

О подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», «Сельское поселение Покровский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Руководствуясь ст. 30, 31 Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»:
1.1. Приступить к подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденных решением Совета МО «Ахтубинский район» от 11.07.2019                      № 570; «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденных решением Совета МО «Ахтубинский район» от 17.06.2022 № 292; «Сельское поселение Покровский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утверждённых решением Совета МО «Ахтубинский район»                                   от 26.10.2023 № 382.
1.2. Организовать и провести публичные слушания по рассмотрению проектов (далее – проект правил землепользования и застройки).
1.3. Рассмотреть поступившие замечания, предложения по проектам правил землепользования и застройки.
1.4. Осуществлять иные полномочия, необходимые для выполнения задач и функций по подготовке проектов правил землепользования и застройки.
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Направление деятельности» подразделе «Архитектура и градостроительство».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, архитектуре и строительству администрации муниципального образования «Ахтубинского муниципального района Астраханской области» Попова И.С.

Глава муниципального образования                                                         С.Н. Новак

image1.png